1) Über diefe Sache f. Westamp, Das Heer ber giga mt. f. w. ©. 149, 
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Don Gonzales be Corbua Babe auf ben Nothfall Hülfe wider Den 
Braunfchweiger ver[prodjen, der in der Grafſchaft Schaumburg ftehe. 

570. Schreiben des Heinrich Mefchede S. J. an den Kurfürften Fer- 
binanb. Miünfter 1623 März 24°). 

M. Msc. VII, 505. — Ubf. 

Betrifft bie vom Kurfürften zu erwirkende Erlaubniß zur Errichtung einer Sfabemie 
in Münfter bet Papft und Kaiſer. 

Post mearum totiusque Collegii precum humillimarum oblationem. 
Molestus sine dubitatione interpellator censeri debeo, qui 8. V., Germaniae, 
immo totius Imperii Romani maximi momenti negotii occupatissimam alio- 
rum ad Collegii sui Monasteriensis curam avocare ausim. Sed liceat ob- 
seoro B. Vestrae humillime in memoriam revocare, quid et cum Sanctissi- 
mo et Rev. Patri Nostro Generali per literas denique etiam mecum 
ore tenus nuper contulerit. Academia nostra (quam ut intelhgo R. P. 
Noster Generalis haud gravate admittet) sine Ser. Vestrae clementissimo 
favore ac propensa gratia non emerget. Fundationem quidem a variis 
lisque volentibus qualemqualem impetravimus, ejusdem vero erectionem 

aut erigendi potestatem a Summo Romanorum Pontifice et ab Augustissimo 
Romano imperatore obtinere majus est quam ut a me vel mei similibus 
fieri posse merito credere debeam. 

Rer. ergo Vestrae humillima reverentia supplico et rogo, ut clemen- 
tissime recordari dignetur, quantum ad Dei gloriam majorem animarum 
salutem hisce in partibus promovendam et sempiternam Serenitati Vestrae 
memoriam conciliandam momenti sit allaturum, si per Serenitatem Ves- 
tram Monasteriensis Academiae erigendae potestas impetretur. Utinam, uti- 
nam, uti me aliquando visurum spero, sie propediem videre contingat 
hane magnis et inauratis charakteribus in Nova Academia Epigraphen: 

Magnus Ferdinandus Dei Gratia Archiepiscopus Coloniensis 
Princeps Elector, Episcopus Monasteriensis Utriusque Bava- 

riae Dux Comes Palatinus Rheni etc. Gregorio Papa XV et 
Ferdinando II Romanorum Imperatore Academiae Monasterii 

instituendae potestatem impetravit. 

Et quia conatus nostri Coloniensibus (cum dolore nostro) jam inno- 
tuerunt, nisi per Serenitatem Vestram Romae porro clementissime adjuve- 
mur, non video, quomodo adversariis tam potentibus resistere possimus. 
Interim si voto nostro fruamur pro Serenitatis Vestrae diuturna incolumi- 
tate singuli Collegii hujus sacerdotes tres Missas, fratres tria Rosaria di- 
vinae Majestati offerent. Ita spondeo, sic voveo. Monasterii etc.